
tai#
Гс-'

т&

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ '

И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

№ d//.JJi UrC-tJu 2017 г. Донецк

Об утверждении Перечня документов, необходимых
для выдачи, переоформления, продления срока действия, выдачи дубликата

Государственным комитетом по экологической политике и природным ресурсам при Главе
Донецкой Народной Республики разрешения на выбросы загрязняющих веществ в

атмосферный воздух стационарными источниками, и формы Разрешения на выбросы
загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными источниками

С целью реализации функций Государственного комитета по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики, руководствуясь ст. 7 Закона Донецкой Народной Республики «Об
охране окружающей среды», подпунктом 3.2.2 пункта 3, подпунктами 4.1.10,
4.1.23 пункта 4 Положения о Государственном комитете по экологической
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики,
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 23.01.2017
года № 07,

ПРИКАЗЫВАЮ:



2

1 . Временно, до законодательного урегулирования порядка выдачи

разрешения на выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух
стационарными источниками, утвердить:

1.1. Перечень документов, необходимых для выдачи, переоформления,
продлении срока действия, выдачи дубликата Государственным комитетом по
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной
Республики разрешения на выбросы загрязняющих веществ в атмосферный
воздух стационарными источниками (прилагается).

1.2. Форму Разрешения на выбросы загрязняющих веществ в
атмосферный воздух стационарными источниками (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Р.В. Кишкань



УТВЕРЖДЕН 
 
Приказом Государственного комитета 
по экологической политике и природным 
ресурсам при Главе Донецкой Народной 
Республики 
29.06.2017   №  211 

 
 
 
 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
документов, необходимых для выдачи, переоформления, продления срока 

действия, выдачи дубликата Государственным комитетом по 
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой 

Народной Республики разрешения на выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными источниками 

 
 

1. Для выдачи Разрешения на выбросы Заявитель представляет в 
Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики: 

1.1. заявление по форме, указанной в Приложении 1, содержащее 
следующие сведения:  

полное наименование Заявителя в соответствии с его 
правоустанавливающими  документами  или фамилию, инициалы   физического 
лица-предпринимателя; 

юридический адрес Заявителя,  адрес фактического местонахождения, 
телефон.  

1.2. Копии следующих документов: 
свидетельства о Государственной регистрации юридического лица 

(физического лица - предпринимателя); 
справки о регистрации в органах государственной статистики Донецкой 

Народной Республики. 
1.3. Иные документы и сведения: 
опись представляемых материалов; 
оригинал инвентаризации (или копию при отсутствии таковой) 

источников выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в целом по 
объекту (включая его отдельные производственные территории) или по 
отдельным производственным территориям; 

 

http://docs.cntd.ru/document/902295623


2 
 

документы, предусмотренные Приложениями 2-7 в  2-х экземплярах. 
 
2. Для переоформления Разрешения на выбросы Заявитель представляет  

в Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики: 
2.1.   Заявление по форме, указанной в Приложении 8. 
2.2. справку о неизменности производственного процесса, расхода сырья 

и материалов, номенклатуры и объемов выпускаемой продукции (оказываемых 
услуг), параметров (характеристик) источников выбросов в атмосферный 
воздух, подписанную должностным лицом Заявителя. 

2.3. Копии следующих документов: 
а) свидетельства о Государственной регистрации юридического лица 

(физического лица – предпринимателя); 
б) справки о регистрации в органах государственной  статистики 

Донецкой Народной Республики; 
в) документа, подтверждающего основание для переоформления 

Разрешения на выбросы.  
 
3. Для продления срока действия Разрешения на выбросы Заявитель 

представляет в Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики: 
3.1. письменное заявление в произвольной форме о продлении срока 

действия Разрешения на выбросы; 
3.2. отчет о выполнении мероприятий, содержащихся в Разрешении на 

выбросы. 
3.3. справку о неизменности производственного процесса, расхода сырья 

и материалов, номенклатуры и объемов выпускаемой продукции (оказываемых 
услуг), параметров (характеристик) источников выбросов в атмосферный 
воздух, подписанную должностным лицом Заявителя. 

 
4. Для получения дубликата Разрешения на выбросы, полученного в 

соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики, Заявитель 
предоставляет в Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной 
Республики:   

4.1. заявление о выдаче дубликата по форме, указанной в Приложении 9, 
с указанием оснований для получения дубликата Разрешения на выбросы; 

4.2. копию свидетельства о Государственной регистрации юридического 
лица (физического лица – предпринимателя); 

4.3. справку о регистрации в органах государственной статистики 
Донецкой Народной Республики. 

5. Документы, необходимые для выдачи и переоформления Разрешения 
на выбросы, должны быть поданы  и в электронной форме. 

6. Копии документов, необходимые для выдачи, переоформления, 
продления действия Разрешения на выбросы, выдачи дубликата Разрешения на 
выбросы, должны быть подписаны уполномоченным лицом и скреплены 



3

оттиском печати Заявителя (для физического лица-предпринимателя при ее
наличии).

Начальник отдела охраны атмосферного
воздуха и водных ресурсов О.А.Суворова



Приложение 1 
 к Перечню документов, необходимых для выдачи,  
переоформления, продления срока действия,  
выдачи дубликата Государственным комитетом 
 по экологической политике и природным ресурсам  
при Главе Донецкой Народной Республики  
разрешения на выбросы загрязняющих веществ 
 в атмосферный воздух стационарными источниками 
(подпункт 1.1. пункта 1) 
 

Председателю Государственного 
комитета по экологической политике 
и природным ресурсам при  Главе 
Донецкой Народной Республики  
Кишканю Р.В._________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Прошу выдать  «Разрешение на выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными источниками» 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(объект, на который выдается документ разрешительного характера) 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(место нахождения отдельной производственной территории) 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(в дательном падеже полное наименование юридического лица / уполномоченного лица) 
 

_____________________________________________________________________________________ 
(идентификационный код юридического лица) 

 
_____________________________________________________________________________________ 

(имя, отчество и фамилия руководителя физического лица-предпринимателя / уполномоченного лица) 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(идентификационный номер физического лица-предпринимателя) 
 

 
_____________________________________________________________________________________ 

(место нахождения юридического лица / место проживания физического лица-предпринимателя) 
 
 
__________________________      __________________________ 

          (телефон)                     (факс) 
 
 
«____»______________20___г.      __________________________ 

     (подпись руководителя юридического лица /  
физического лица-предпринимателя, 

уполномоченного лица) 
 

 
 
Документы, которые прилагаются к заявлению: _____________________________________ 

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
 



Приложение 2 
 к Перечню документов, необходимых для 
выдачи, переоформления, продления срока 
действия, выдачи дубликата Государственным 
комитетом по экологической политике и 
природным ресурсам при Главе Донецкой 
Народной Республики разрешения на выбросы 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными источниками 
(подпункт 1.3. пункта  1) 
 
Приложение 1 
к разрешению на выбросы  
загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух от «____»___________20__г.  
№ ____________________________ 

 
 

Перечень и количество загрязняющих веществ,  
разрешенных к выбросу в атмосферный воздух 

 
_____________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица-предпринимателя) 
 

по ___________________________________________________________________________ 
(наименование отдельной производственной территории) 

 
_________________________________________________________________________________________ 

 (фактический адрес отдельной производственной территории) 
 
 

№ 
п/п 

Код 
загрязняю 

щего 
вещества 

Наименование 
загрязняющего 

вещества 

Класс 
опасности 

загрязняющего 
вещества             

(I-IV) 

Разрешенный выброс загрязняющего 
вещества в пределах утвержденных 

нормативов ПДВ 

Разрешенный выброс загрязняющего 
вещества в пределах установленных ВСВ 

г/с т/г с разбивкой по годам, т г/с т/г с разбивкой по годам, т 
__г. __г. __г. __г. __г. __г. __г. __г. __г. __г. 

                  
                  
ИТОГО:               

 
 

Загрязняющие вещества и показатели их выбросов, не включенные в приложение к 
разрешению на выброс загрязняющих веществ в атмосферный воздух «Перечень и 
количество загрязняющих веществ, разрешенных к выбросу в атмосферный воздух», не 
являются разрешенными к выбросу в атмосферный воздух. 
 
 
 
Начальник отдела   ___________________ ____________________ 

(подпись)      (Ф.И.О.) 
 

 
 Примечания: 

1. Количество загрязняющих веществ, допускаемых к выбросу в атмосферный воздух, 
устанавливается по каждой отдельной производственной территории (для территориально 
обособленного подразделения (отдельных производственных площадок) с обобщением в 
целом по объекту выбросов: 

 
 



 
 

2 

Продолжение Приложения 2 
 
в пределах установленных нормативов предельно допустимых выбросов загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух (далее – нормативы ПДВ); 
в пределах установленных лимитов на выбросы (временно согласованных выбросов) 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух (далее – ВСВ).  

2. При наличии утвержденных нормативов ПДВ и при условии, что достижение 
нормативов ПДВ обеспечивается, Разрешение на выбросы выдается на срок действия 
нормативов ПДВ. 

При наличии установленных ВСВ, срок действия Разрешения на выбросы составляет 
один год с даты выдачи Разрешения на выбросы. 
 
 
 
 



Приложение 3 
 к Перечню документов, необходимых для 
выдачи, переоформления, продления срока 
действия, выдачи дубликата Государственным 
комитетом по экологической политике и 
природным ресурсам при Главе Донецкой 
Народной Республики разрешения на выбросы 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными источниками 
(подпункт 1.3. пункта  1) 
 
Приложение 2 
к разрешению на выбросы  
загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух от «____»___________20__г.  
№ ____________________________ 

 
 

Условия действия разрешения  
на выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

 
_____________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица-предпринимателя) 
 

по ___________________________________________________________________________ 
(наименование отдельной производственной территории) 

_____________________________________________________________________________ 
(фактический адрес отдельной производственной территории) 

 
1. Выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух, не указанных в 

разрешении на выброс загрязняющих веществ в атмосферный воздух и в условиях действия 
разрешения на выброс загрязняющих веществ в атмосферный воздух, не разрешаются. 

 
2. Соблюдение нормативов предельно допустимых (и/или временно согласованных 

выбросов) загрязняющих веществ в атмосферный воздух должно обеспечиваться на каждом 
источнике выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в соответствии с 
утвержденными в установленном порядке нормативами допустимых выбросов по 
конкретным источникам. 

 
3. Обеспечить осуществление инструментального контроля соблюдения 

установленных нормативов временно согласованных выбросов загрязняющих веществ, 
указанных в Приложении 5 к настоящему разрешению, с периодичностью не реже ___ раз в 
год по веществам: _________. 

 
4. Пылегазоочистные установки должны работать в соответствии с требованиями 

«Правил технической эксплуатации установок очистки газов», утвержденных Приказом 
Минприроды №52 от 06.02.2009г. (источник выброса № ___). 

 
5. Обеспечить выполнение в установленные сроки утвержденного плана мероприятий 

по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух. 
 
6. Административные действия в случае возникновения чрезвычайных ситуаций 

техногенного и природного характера: 
 
 



2 
 

 
Продолжение Приложения 3  
 
Продолжение Приложения 2 
к разрешению на выбросы  
загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух от «____»___________20__г.  
№ ____________________________ 
 

Субъект обязан направить уведомление, как по телефону, так и по факсу в 
Государственный комитет по экологии и природным ресурсам при Главе Донецкой 
Народной Республики как можно быстрее, если произойдет, что-либо из следующего: 

а) любой выброс, который не отвечает требованиям разрешения на выбросы, 
б) любая неисправность или поломка контрольного оборудования или оборудования 

для мониторинга, которая может привести к потере контроля над системой предупреждения 
загрязнения, 

 
в) любая авария, которая может создать угрозу загрязнения воздуха или может 

потребовать экстренных мероприятий реагирования.  
В уведомлении указать дату и время такой аварии, привести подробную информацию 

об обстоятельствах, которые привели к аварии и о всех предпринятых действиях для 
минимизации воздействия на окружающую среду и для предупреждения подобных аварий в 
будущем. 

Субъект  обязан документально фиксировать любые аварии, перечисленные выше.  
Отчет обо всех зафиксированных авариях предоставляется в Государственный 

комитет по экологии и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики в 
произвольной форме. Информация в отчете должна готовиться в соответствии с 
инструкциями, утвержденными Министерством по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  ДНР. 

 
7. Перечень загрязняющих веществ и объемы их выбросов, не подлежащие 

нормированию и государственному учету. 
 

Наименование 
загрязняющих веществ 

Выбросы загрязняющих веществ, т/г 
____год  ____год ____год ____год ____год 

Оксид диазота       
Диоксид углерода      

 

 



Приложение 4 
 к Перечню документов, необходимых для 
выдачи, переоформления, продления срока 
действия, выдачи дубликата Государственным 
комитетом по экологической политике и 
природным ресурсам при Главе Донецкой 
Народной Республики разрешения на выбросы 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными источниками 
(подпункт 1.3. пункта  1) 
 
Приложение 3 
к разрешению на выбросы  
загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух от «____»___________20__г.  
№ _____________________________ 
 

УТВЕРЖДАЮ 
______________________________________ 

(наименование должности руководителя 
Госкомэкополитики при Главе Донецкой 
Народной Республики ) 

___________________________________ 
(подпись, Ф.И.О.) 

«______»__________________20___г. 
 

М.П. 
 

Нормативы выбросов загрязняющих веществ  
в атмосферный воздух по конкретным источникам и веществам 

 
_____________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица-предпринимателя) 
 

по ___________________________________________________________________________ 
(наименование отдельной производственной территории) 

_____________________________________________________________________________ 
(фактический адрес отдельной производственной территории) 

 

N 
п/п 

Пр-во, 
цех, 

участок 

N 
ист. 

Норматив выбросов 
существующее 

положение  
20__ год 

20___год 20___год 20___год 20___год 20___год 

г/с т/г ПДВ 
ВСВ г/с т/г ПДВ 

ВСВ г/с т/г ПДВ 
ВСВ г/с т/г ПДВ 

ВСВ г/с т/г ПДВ 
ВСВ г/с т/г ПДВ 

ВСВ 
Наименование и код загрязняющего вещества 

                     
 Всего 

по ЗВ 
                   

Наименование и код загрязняющего вещества 
                     
 Всего 

по ЗВ 
                   

ИТОГО:  Х   Х   Х   Х   Х   Х   
 

Примечания: 
1. ВСВ (временно согласованный выброс) – временный лимит выброса 

загрязняющего вещества в атмосферный воздух, который устанавливается для действующих 
стационарных источников выбросов с учетом качества атмосферного воздуха и социально- 
 

 



 2 

Продолжение Приложения 4 
 

экономических условий развития соответствующей территории, в целях поэтапного 
достижения установленного предельно допустимого выброса. 

2. ПДВ (предельно допустимый выброс) – норматив выброса загрязняющего 
вещества в атмосферный воздух, который устанавливается для стационарного источника 
загрязнения атмосферного воздуха с учетом технических нормативов выбросов и фонового 
загрязнения атмосферного воздуха, при условии не превышения данным источником 
гигиенических и экологических нормативов качества атмосферного воздуха, предельно 
допустимых (критических) нагрузок на экологические системы и других экологических 
нормативов. 

3. Гигиенический норматив качества атмосферного воздуха – критерий 
качества атмосферного воздуха, который отражает  максимальное содержание загрязняющих 
веществ в атмосферном воздухе, при котором отсутствует вредное воздействие на здоровье 
человека. 

4. В случае наличия нескольких источников образования загрязняющих веществ, 
выбросы от которых осуществляются через один (общий) источник выбросов и по этим 
веществам не производится очистка, нормативы выбросов загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух устанавливаются после каждого источника образования и по источнику 
выброса. 

В случае наличия нескольких источников образования загрязняющих веществ, 
выбросы от которых осуществляются через один (общий) источник выбросов и по 
этим/этому веществу производится очистка, нормативы выбросов по этим загрязняющим 
веществам/веществу в атмосферный воздух устанавливаются после каждого 
пылегазоочистного оборудования и по источнику выброса. 



Приложение 5 
 к Перечню документов, необходимых для 
выдачи, переоформления, продления срока 
действия, выдачи дубликата Государственным 
комитетом по экологической политике и 
природным ресурсам при Главе Донецкой 
Народной Республики разрешения на выбросы 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными источниками 
(подпункт 1.3. пункта  1) 
 
Приложение 4 
к разрешению на выбросы  
загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух от «____»___________20__г.  
№ _____________________________ 
 

 
Нормативы выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух  

в целом 
 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица-предпринимателя) 

по ___________________________________________________________________________ 
(наименование и фактический адрес отдельных производственных территорий) 

 

N 
п/п 

Наименование 
загрязняющего 

вещества 

Класс 
опас-
ности 

загрязняю-
щего 

вещества 
(I-IV) 

Норматив выбросов (с разбивкой по годам) 
существующее 

положение  
20__ год 

20___год 20___год 20___год 20___год 20___год 

г/с т/г ПДВ 
ВСВ г/с т/г ПДВ 

ВСВ г/с т/г ПДВ 
ВСВ г/с т/г ПДВ 

ВСВ г/с т/г ПДВ 
ВСВ г/с т/г ПДВ 

ВСВ 

                     
                     
                     

ИТОГО: Х   Х   Х   Х   Х   Х   
В том числе твердых: Х   Х   Х   Х   Х   Х   
Жидких и газообразных: Х   Х   Х   Х   Х   Х   

 
 
Начальник отдела                            ________________ _________________ 

(подпись)         (Ф.И.О.) 

 
Ответственный исполнитель отдела ________________  _________________ 

(подпись)         (Ф.И.О.) 



 
 

Приложение 6 
 к Перечню документов, необходимых для 
выдачи, переоформления, продления срока 
действия, выдачи дубликата Государственным 
комитетом по экологической политике и 
природным ресурсам при Главе Донецкой 
Народной Республики разрешения на выбросы 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными источниками 
(подпункт 1.3. пункта  1) 
 
Приложение 5 
к разрешению на выбросы  
загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух от «____»___________20__г.  
№ ____________________________ 

 

 УТВЕРЖДАЮ 
 
__________________________________________ 

(наименование должности руководителя  
субъекта хозяйствования) 

 
_________________________________________ 

(подпись, Ф.И.О.) 
 
 «____»______________20____г. 
 

М.П. 
 
 

План мероприятий  
по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Цех, 
участок; 
номер 

источника 
выбросов 

Срок 
выполнения 
план/факт 

Данные о выбросах 
загрязняющих веществ 

план/факт 

Испол-
нитель 

(органи-
зация и 
ответст-
венное 
лицо) 

Сумма  
выделяемых/ 
освоенных 

средств,  
тыс. грн. 

Инфор-
мация о 
проде-
ланной 
работе 

Экологи-
ческий 
эффект 

(снижение 
т/г) 

план/факт 

выброс до 
мероприя-

тия,  
мг/м.куб./г/с, 

(т/г) 

выброс 
после меро-

приятия, 
мг/м.куб./г/с, 

(т/г) 
          
          
 Итого снижение         

 

 

 

Исполнитель ________________________________ ______________  ______________  
(должность)                                    (подпись)          (Ф.И.О.) 



Приложение 7 
 к Перечню документов, необходимых для 
выдачи, переоформления, продления срока 
действия, выдачи дубликата Государственным 
комитетом по экологической политике и 
природным ресурсам при Главе Донецкой 
Народной Республики разрешения на выбросы 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными источниками 
(подпункт 1.3. пункта  1) 
 
 
Приложение 6 
к разрешению на выбросы  
загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух от «____»___________20__г.  
№ ____________________________ 

 

 
 

Отчет  
о выполнении завершенных этапов плана мероприятий  

по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Цех, 
участок; 
номер 

источника 
выбросов 

Срок 
выполнения 
план/факт 

Данные о выбросах 
загрязняющих веществ 

план/факт 

Испол-
нитель 

(органи-
зация и 
ответст-
венное 
лицо) 

Сумма  
выделяемых/ 
освоенных 

средств,  
тыс. грн. 

Инфор-
мация о 
проде-
ланной 
работе 

Экологи-
ческий 
эффект 

(снижение 
т/г) 

план/факт 

выброс до 
мероприя-

тия,  
мг/м.куб./г/с, 

(т/г) 

выброс 
после меро-

приятия, 
мг/м.куб./г/с, 

(т/г) 
          
          
 Итого снижение         

 

 

 

__________________________________  _______________        _______________ 
 (наименование должности руководителя                          (подпись)                                 (Ф.И.О.) 
субъекта хозяйствования) 
 

 

 



Приложение 8 
 к Перечню документов, необходимых для выдачи, 
переоформления, продления срока действия, выдачи 
дубликата Государственным комитетом по 
экологической политике и природным ресурсам при 
Главе Донецкой Народной Республики разрешения на 
выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными источниками 
(подпункт 2.1. пункта 2) 
 

Председателю Государственного 
комитета по экологической политике 
и природным ресурсам при  Главе 
Донецкой Народной Республики  
Кишканю Р.В._________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Прошу переоформить  «Разрешение на выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными источниками» 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(объект, на который выдается документ разрешительного характера) 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(место нахождения отдельной производственной территории) 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(в дательном падеже полное наименование юридического лица / уполномоченного лица) 
 

_____________________________________________________________________________________ 
(идентификационный код юридического лица) 

_____________________________________________________________________________________ 
(имя, отчество и фамилия руководителя физического лица-предпринимателя / уполномоченного лица) 

 
_____________________________________________________________________________________ 

(идентификационный номер физического лица-предпринимателя) 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(место нахождения юридического лица / место проживания физического лица-предпринимателя) 
 
 
__________________________      __________________________ 

          (телефон)                     (факс) 

 
 
«____»______________20___г.      __________________________ 

     (подпись руководителя юридического лица /  
физического лица-предпринимателя, 

уполномоченного лица) 
 
 

Документы, которые прилагаются к заявлению: _____________________________________ 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 



Приложение 9 
 к Перечню документов, необходимых для выдачи, 
переоформления, продления срока действия, выдачи 
дубликата Государственным комитетом по 
экологической политике и природным ресурсам при 
Главе Донецкой Народной Республики разрешения на 
выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными источниками 
(подпункт 4.1. пункта  4) 
 

Председателю Государственного 
комитета по экологической политике 
и природным ресурсам при  Главе 
Донецкой Народной Республики  
Кишканю Р.В.________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Прошу выдать дубликат «Разрешение на выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными источниками от ________ №________» 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(объект, на который выдается документ разрешительного характера) 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(место нахождения отдельной производственной территории) 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(в дательном падеже полное наименование юридического лица / уполномоченного лица) 
 

_____________________________________________________________________________________ 
(идентификационный код юридического лица) 

_____________________________________________________________________________________ 
(имя, отчество и фамилия руководителя физического лица-предпринимателя / уполномоченного лица) 

 
_____________________________________________________________________________________ 

(идентификационный номер физического лица-предпринимателя) 
 
_____________________________________________________________________________________ 

(место нахождения юридического лица / место проживания физического лица-предпринимателя) 
 
 
__________________________      __________________________ 

          (телефон)                     (факс) 
 
 
«____»______________20___г.      __________________________ 

     (подпись руководителя юридического лица /  
физического лица-предпринимателя, 

уполномоченного лица) 
 
Причина необходимости оформления дубликата:_____________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документы, которые прилагаются к заявлению: _____________________________________ 

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
 



УТВЕРЖДЕНО

Приказом Государственного комитета

по экологической политике и природным
ресурсам при Главе Донецкой Народной

Республики
29.06.2017 № 211

Бланк Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики

РАЗРЕШЕНИЕ N
на выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух

стационарными источниками

(для юридического лица- полное наименование, организационно-правовая форма; для физического лица-

предпринимателя - фамилия, имя, отчество)

(для юридического лица - местонахождение; для физического лица-предпринимателя - место жительства,

данные документа, удостоверяющего его личность)

(для юридического лица- идентификационный код; для физического лица-предпринимателя -
идентификационный номер)

20_г. до «_» 20 , г.разрешается в период с «

осуществлять выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух
Орган, выдавший разрешение; Государственный комитет по экологической политике и
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики,_83050. г, Донецк, пр. Мира. 2 Б_

(наименование; местонахождение)

Перечень и количество загрязняющих веществ, разрешенных к выбросу в атмосферный
воздух стационарными источниками, расположенными на

»

(наименование и фактический адрес отдельных производственных территорий)

Условия действия разрешения на выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух,
нормативы выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух по конкретным
источникам и веществам, план мероприятий по снижению выбросов загрязняющих веществ
в атмосферный воздух - указаны в приложениях 1-6 (на _ листах) к настоящему
разрешению, являющихся его неотъемлемой частью.

Дата выдачи разрешения 20 г.« »

(наименование должности ру ководителя

Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики)

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.

Срок действия продлен до 20 г.« »

(наименование должности руководителя
Госкомэкополитики при Главе
Донецкой Народной Республики)

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.

Начальник отдела охраны атмосферного
воздуха и водных ресурсов О.А.Суворова


	Перечень воздух
	Перечень к Приказу № 211 от 29.06.2017
	1. Для выдачи Разрешения на выбросы Заявитель представляет в Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики:
	1.1. заявление по форме, указанной в Приложении 1, содержащее следующие сведения:
	полное наименование Заявителя в соответствии с его правоустанавливающими  документами  или фамилию, инициалы   физического лица-предпринимателя;
	2. Для переоформления Разрешения на выбросы Заявитель представляет  в Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики:
	2.1.   Заявление по форме, указанной в Приложении 8.

	приложение 1 к Перечню Приказа № 211 от 29.06.2017
	приложение 2 к Перечню Приказа № 211 от 29.06.2017
	к разрешению на выбросы
	загрязняющих веществ в атмосферный
	воздух от «____»___________20__г.
	№ ____________________________

	приложение 3 к Перечню Приказа № 211 от 29.06.2017
	Приложение 2
	к разрешению на выбросы
	загрязняющих веществ в атмосферный
	воздух от «____»___________20__г.
	№ ____________________________
	Условия действия разрешения
	на выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух
	_____________________________________________________________________________
	(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица-предпринимателя)
	по ___________________________________________________________________________
	(наименование отдельной производственной территории)
	_____________________________________________________________________________
	(фактический адрес отдельной производственной территории)
	Продолжение Приложения 2
	к разрешению на выбросы
	загрязняющих веществ в атмосферный
	воздух от «____»___________20__г.

	приложение 4 к Перечню Приказа № 211 от 29.06.2017
	Приложение 3
	к разрешению на выбросы
	загрязняющих веществ в атмосферный
	воздух от «____»___________20__г.
	№ _____________________________

	приложение 5 к Перечню Приказа № 211 от 29.06.2017
	Приложение 4
	к разрешению на выбросы
	загрязняющих веществ в атмосферный
	воздух от «____»___________20__г.
	№ _____________________________
	_____________________________________________________________________________
	по ___________________________________________________________________________
	(подпись)         (Ф.И.О.)
	(подпись)         (Ф.И.О.)

	приложение 6 к Перечню Приказа № 211 от 29.06.2017
	Приложение 5
	к разрешению на выбросы
	загрязняющих веществ в атмосферный
	воздух от «____»___________20__г.
	№ ____________________________

	приложение 7 к Перечню Приказа № 211 от 29.06.2017
	Приложение 6
	к разрешению на выбросы
	загрязняющих веществ в атмосферный
	воздух от «____»___________20__г.
	№ ____________________________

	приложение 8 к Перечню Приказа № 211 от 29.06.2017
	приложение 9 к Перечню Приказа № 211 от 29.06.2017

